ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC      Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v triển khai, báo cáo kết quả

cắt giảm, đơn giản hóa TTHC

theo Nghị quyết số 66/NQ-CP và

Kế hoạch số 81/KH-UBND

                        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 3234/VPCP-KSTT ngày 16/4/2025 của

Văn phòng Chính phủ về việc tổng hợp, báo cáo kết quả cắt giảm, đơn giản hóa

TTHC theo Nghị quyết số 66/NQ-CP (gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản),

tiếp theo Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Công an tỉnh và UBND cấp huyện

a) Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao căn cứ vào nội

dung của Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số

81/KH-UBND có văn bản (hoặc lồng ghép trong văn bản khác về cải cách TTHC)

triển khai thực hiện và giao nhiệm vụ cụ thể đến các phòng, đơn vị trực thuộc của

cơ quan, địa phương, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ các nhiệm vụ, chỉ tiêu

được giao.

b) Thống kê, gửi báo cáo kết quả thực hiện các nội dung công việc được

giao theo hướng dẫn và các mẫu1 kèm theo tại khoản 1, khoản 2, khoản 4 Công

văn số 3234/VPCP-KSTT; thời hạn gửi kết quả theo Kế hoạch số 81/KH-UBND.

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan và địa phương cần hỗ trợ, xin liên hệ Văn

phòng UBND tỉnh để được hướng dẫn.

2. Văn phòng UBND tỉnh: Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan theo

dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp và gửi kết quả thực hiện về Văn phòng Chính

phủ theo thời hạn yêu cầu.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cơ quan có liên quan chỉ

đạo, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, HCQT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

1 Phụ lục I, Phụ lục II, Phụ lục III, Phụ lục IV, Phụ lục VI.

		2025-04-18T16:29:35+0700

		2025-04-19T09:41:18+0700

		2025-04-19T09:41:18+0700

		2025-04-19T09:41:18+0700

		2025-04-19T14:27:08+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!